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l\lENt ilr rDErNTrFrKrMt I OpERATORTT EKONOMTK (OE)

NtENilil: rE pnr'irunr mE lrsteN E cMIMEVE
III.1) TITULLI I PROK,URIIIilIT

"Dezinfektimi, .Dezin sekf imi d h e Dera tizimi n ii riftj ek{
Komun6s sd Mamushtls"

lll.1.1) Klasifikiml i Fialorit tE P6rgjithsh6m td Prokurinrit (FPP,): 98.00.00.00-8

lll.2) Ne mdnyr$ qr: t0 deshmohet se Operatori Ekonomik (OE:) r:)shte i pershtatshdm qdr td marre pjese ne
kete procedure prol<urimi, OE duhet tE ndnshkruaj dhre td pa[aqles ddshnr,i mbi kiinlriesat e
pdrshtatshmdnis profesionrale si l.Gertf;fikatdn e regjistrinnit tp biz4esit, 2.Certirfikat[n e Reg.iistrimit
lrr Numrit Fiskal,ll) '116 ndnshfl<rmaj vulosd dhe te paraqes rmr:r lqotinnin e tij Deklaraf6nr n6nr Betim t6
lrashkangjitur ne f3rqen nr3. Dhe 4) Kopja e Lejes licencesi nga Ministria perka,lls;e per knyerjen e
sh6rbimeve te D[]D.

OFERTA JUA,J DIJHET -rE DERZoHET TEK AUToRITE-|| (OrurnnxruEs ME siE mncu ornt
13.03.2019 ORA 13:30

lll.3) VLERA E PI\R,ASHIKUAR E KONTRATES
995.00 €.

PER KETH il(UoTililI ME VLERE MlNrurALE ESHTE:

KUOTTMT TSM|MHV
PROKURIMI ME VLERE MII

lSrpas /Venit 37 te l*igj'it Nr" Aa/L-041n6r Prakurimin Pubtik tE Reputrlil<ds se Ko,sovds, i ndry,sll'px127 dhe'plotlsu,ar
me ligiin t!r.04/L-237, ligjin Nr.05/L-068 ane(7iin frtr.05/t_-092

Numri I Prokurimit

NENIn: IDEINTIIFIKIMIIAUITORITETITKONTRAKTUES;1 )

Enrri zvrtar= Komuna Mamus
Adresa e AK; Rruga "Sahat Kulesi" Nd6rtesa e Komun€,s Mamush6s
Qyteti: MAMUtSIItE Kocli Postar: l!0540-Malrt IrihS
Personi kontaktues; : G AZltll E N D GAS,H, e-ma | : marlr us;haprokurirm ir@)f nriail.com ;

Tefefoni: 03E 200 4ti211 Faks i029 2V3 048

_Emri 
i oE: 5A A.l iil E crs /\aNl; i3 , i Personi

Adresa: Le SkA-rV Telefonir 04S 6a4 34,.t,
Qyteti: su+lA ?p.u tr- Faksi: "/"
Kodi Postar: 2j{ O D a) E-mail: E,|,:D - Acr q-f r^i N,t; ft) (v1p,Li nnL,, ( out
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DEKLARATA NEN I3IEIIM

L-:237iI

deklaroj
-042 pdr in Pubtik te
liEljin Nr. 05/L dhe ligjin Nr.

se i p€rmbush

n6sie un€ me qellim
pOt:mban inforrnataapo per shkak td pakujdesis6 dorezoj gfar€do dokumenti o$e deklarata q6

permbajtesish td gabueshrne ose mashtruese.

tJlne pranoj mund6sind e sanksionimeve penale dhe civile, gjobiirrfe dhe d€rnimeve,

OSH A NT



I.

gjetiu.

rnungesdn e arsyeve pef perj,ashtim, ose me permbushj,rrn e kriteri:ve te perzgjedhjes; osie
rtuk dshte shpallq fajtor rpt: nje vendim te plotfuqishdm h3 miratuar ne pr€rputhshmdri rne Nenin gg.2 te LPF,.se.

Oqxlratori ekonomik nuk ka tii drcjt6 qd td marrd pjesd nd nje aktivitet tE pnokurimit ose nd elkzekutimin er ndonj,g
kontrate publike, ndse ai o$eratori ekonomifl<;

a gjate dy (2) viteJte td kAltrara 6sht€ shpallur nga njd $jykat6 koinpetente si i falirnr:'ntuar ose insolvent;ilpo aktuatisht
eshte oqiekt progedule (i) per deklarim te falimentimit,(ii) per nie urdher te mbylljes s;€ rChunshme ose administrimi nga
nje gjykate, apo (iii) pdr pcronj€ proct;dur€ t€ ngjashme sipas Ligjit td l(clsrcv€s apo nd,cnje juridiksioni tjeter;h, rne vendim te njQ gjykate liornpetent,3 eshte likuiduar osre 6sht€ vene n€ rnbikeqyrje trii administratorit;c. aktualisht ka nj€i marreveshje ose aranzhim me kredilloret e tij qe siguron kushte te zgjeruara ose te reduktuara te
pagimit nese rnqi kushtqt r: tilla jan€r pajtuar paraprakisht kreditoiet e tille per shkak se operatori ekonomill me pa16 ka
qen6 | paaftd q6 t€ perrjbrlshd obligimet e tij n,5 afatin e cluhur koflor;

d. 6shte ne nje _situatd.t6.19,iaslrnre mr>.ato te pershkruara ne n€rr-$aragraf€t a, b ose c te k6tij paragrafi, qi3 rrjedhin nga

l[r,:i::"orr, 
e ngjashFe s;ipas li1;jeve nd vendin ku 6shtB thiamrsluar ose nd verndirr ku zhvillon veprimtarine e tij

e. aktualisht i nensihtrofiet rr.i6 vendinri gjyq€sor ose adrninistrativ i cili sus;pendon pagesat nga operatori ose p6r ate
operatori ekonor4ik dfie lti rezultojni) ne nje humbje td fdr€sishrre ose t€r prjesshme t,i' i6 drejtave td operatnrit ekonomik
per te administrulr ose dis;ponuar mr: pasurine e tij,

f. aktualisht 6s;htd pbjekt i nje rrendimi gjyqesor ose proc,edure administrative qe suspendon ose redukton pagesat nga
operatori ekonorhik ose pii:r operatorin ekonomik; nBse prrocedurat e tilla gjithashtu rnunrl t6 rezultojne nd ,uendimin p6r
falimentimin ose likuidimin e operatorit ekonomik;

g. gjate (3) tri viterve te f\rnqit esht€ konstatuar nga njd gjyl:ate konrpetente sie nuk e kar pdrmbuslrur nje kontrate me ndonje
entitet publik, autoritet ppb,lik ose ndiirmarrje nd Kosove apo diku tjettir;

h. erktualisht 6srht6 me vonpsd ne pagirnin e gfaredo kontrihruteve pdr sigurim social ap'c tertim n6 Kosovd ose ne vendin e
themelimit tFi op€iratofit 4k,:rnomik, ptirveg ku nje bonh i tille esht6 vdrtetuar te jete jo i rendesisihem ne Kosrlve;

i. eshte m€ shurn4 se ndrit6,Chjetd (90) dite me vonese na pagimin e pragave te puncrniesve ose nd praqimin e obliqimevei. Sshte me shurne se ndrft6,Chjetd (90) dite me vonese na pagimin e pragave te puncrniesve ose ne pagimin e obligimeve
ndaj nje operatoqi te shdibimerve publike nd Kosove;

I. ende nuk e k,a ztiatuat' nje vendim t€ leshuar nga nj6 gjykate e fiodovis;

!. t:a dhdne derklarita t0 rierne ne lidhje me procedur€n per dhenien e nj€r kontrate pr.rblike, nese keto kane te bejne me
rnungesen e arsyeve pef perj,ashtim, ose me permbushj,rrn e kriteri:ve tE p€rzgjedhjes; ose

2. Opreratori ekonornik nuk k4 ti) dlrejtii qii td marrd pjese ne njd aktivitet tr-l prokurimiit ose nd ekzekutimirr e ndonjE
kontrate publiker, ndse ai oprirallori ekrlnomik, ndonj€ punonjds, drejtues, menaxhrer ose drejtor isaj g.iatri dh.iei6
(1 0,1 viteve tE kaluarai:

a, 6shtd ddnuar nga njb djyt ate kompetente per veper penale cluke pdrfi;hire praktikumin e korrupsionit, lallen e parave,
rnitosjen, shetnta2h ose Fklivitetet e pdrshkruara ose te ngjashme me ato td pershkruarer nr5 nenin 1 30.1 te Lpp-se nen

. lisitt dhe rregrrlloret ne fgtli ne Kosovd ose n6 cilindo vend, ose n€ gfiareclo man'dveshje ose konvente nderk:omb€tare;b. 6sht6 deklarruar i papdrt;htatshdnr, kur autoriteti konlraktues zbulon se kjo eshte rrje shkelje e rende profesionale e
lionstatuar nga nje gjlkftd kompetente;

c 6shtg- ddnu;rr ttga hjg gjykatd kompetente per vepren penale te pjes,5nrarrjes nB nj6 organizate kriminale, qe
perkufizohet si asociacign i sitrukturuar dhe i krijuar gjat{: nje periudhe kohore dhe {le \/epron ne menyre t€ organizuar

. ll9 qellim te perfitimit finarrrcietr pdrmes veprimeve qe konsiderohen si krirninale ose tri,kunderligjshme;ilre vEililil re Pr;r ilLrililr ililailutar Petrilu$ vepilrneve qe Konstaeronen st Krlrnlnale ose le,Kunoenlgjsnme;d, 6sht6 ddnuar n$a njfi ljykattri kompetente per veper pernale t€ mashtrimit ose t6 brarabart6 me mashtrimin;e Sshte konstiatuar nga hji) Siykate kompetente, agjerrci administrartive ose organi:tate p6r zbatimin e sllandardeve te
s;jelljes profesionale, se ps;htii sjelld nd mdnyrd joprofesionale; ose

f. 6shtd konstatudr nga 4donji6 gjykatd kompetente se lla ber€| keqdprezantim te ndonjr-. autoritet publik n€, Kosov6 apo
gjetiu.

3,

Qtprrlratori ekonomik nuk la te drejte qd td marrd pjesii nd nj6 aktivite,t te protlurimit ose td marr€i pjes6 nr5
ek:lellutimin e ndonjd kontrarte publike, n6se ai operatori ekonomik, rrrlonjd punonjds, drejtues, menraxher ose
dnritor i tij:

a. l(a qene pjesem?rres n$ lErgatitjen e njoftimit te kontrrrtes ose Qosjes s;€ tenderit,o$e n6 pergatitjen e nctonj€ pjese te
tyre, qe shfrytdzQhet ng4 etutoriteti prSrkates kontraktues;

b, lia pranuar ndihrire pgr pdrgertitien e tenderit ose kdrke:;ds per pjesemarrie nga nje persion o$e nd€rmarrjr.'qe ka marre
pjese ne pdrgatitien e njpftimit te kontrates ose dosjes sie tenderit oser te ndonj€ pjese te ndonje pjese te kotyre te fundit;
ose

c, cJuke qene ne cilindo radt rtd njd konflikt interesi, siQ percaktohet n€ nranin ,4., paragreti 1.75.

oFrlrato.ri ekonomik nuk (a te drejte qe! td marre pjesii nd nj6 aktivite,t te protlurimit ose td marr€i pjes6 nr3

Kdrkesat e Pdrshtatshm6ris,6
(liiipas nenit 65 ftt Lidjit rur QSIL-CrOA per ndryshinrin dhe plot€rsimin ,e Ligjit Nr. OUL-A42 p,grr prokurimin pubtik ti5 Republikes

se Kosiov€is, i ndrlshuerr dhe prlot€suar me ligjin Nr. 04/L-23/, ligjin f,lr. 05/L-068 dhe ligjin Nr, 05/L-OS),2.)

];ornula,i Ftandard- Kuotimi i gmilVeve'rye vlerd minimale 4t4


